
ZARZĄDZENIE NR 91/2025 
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 222 ust. 4 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz § 10 Uchwały Nr X/58/2024 Rady 
Miejskiej w Żarowie z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 2025, 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów na 2025 rok o kwotę ogółem 33.325 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków na 2025 rok o kwotę ogółem 33.325 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się przeniesienia środków z rezerwy ogólnej - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 4. Plan budżetu po zmianach na dzień 10.04.2025 r. wynosi: 

- po stronie dochodów: 120.473.258,95 zł, 

- po stronie wydatków: 132.906.410,75 zł. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Żarów 
 
 

Przemysław Sikora 

 

Id: 26B4D319-F4C7-4C9D-83FD-5CE4E512E058. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 91/2025
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 10 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 344 867,59 5 425,00 1 350 292,59

85219 Ośrodki pomocy społecznej 414 991,10 5 425,00 420 416,10

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 436,00 5 425,00 7 861,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 103 541,53 27 900,00 131 441,53

85395 Pozostała działalność 103 541,53 27 900,00 131 441,53

0970 Wpływy z różnych dochodów 13 987,50 5 400,00 19 387,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

89 554,03 22 500,00 112 054,03

Razem: 120 439 933,95 33 325,00 120 473 258,95

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 26B4D319-F4C7-4C9D-83FD-5CE4E512E058. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 91/2025
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 10 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 16 848 249,73 25 000,00 16 873 249,73

60016 Drogi publiczne gminne 16 236 345,73 25 000,00 16 261 345,73

4270 Zakup usług remontowych 225 800,00 25 000,00 250 800,00

750 Administracja publiczna 10 473 112,37 0,00 10 473 112,37

75095 Pozostała działalność 815 268,37 0,00 815 268,37

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 264 812,91 -1,00 264 811,91

4570
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu pozostałych
podatków i opłat

0,00 1,00 1,00

758 Różne rozliczenia 703 209,54 -25 000,00 678 209,54

75818 Rezerwy ogólne i celowe 703 209,54 -25 000,00 678 209,54

4810 Rezerwy 703 209,54 -25 000,00 678 209,54

852 Pomoc społeczna 5 607 319,59 5 425,00 5 612 744,59

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 42 400,00 0,00 42 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 2 000,00 4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 200,00 -2 000,00 22 200,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 320 591,10 5 425,00 2 326 016,10

3110 Świadczenia społeczne 8 400,00 5 345,00 13 745,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 436,00 80,00 47 516,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 103 541,53 27 900,00 131 441,53

85395 Pozostała działalność 103 541,53 27 900,00 131 441,53

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 86 080,00 27 900,00 113 980,00

Razem: 132 873 085,75 33 325,00 132 906 410,75

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 26B4D319-F4C7-4C9D-83FD-5CE4E512E058. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie pisma z dnia 09 kwietnia 2025 roku otrzymanego od Wojewody Dolnośląskiego (znak FB-
BP.3111.272.2025.ABł) zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 5.425 zł w rozdziale 85219 w § 2010 z tytułu 
dotacji celowej z budżetu państwa przeznaczonej na wypłacanie w II kwartale wynagrodzenia opiekunowi 
prawnemu za sprawowanie opieki zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Jednocześnie 
o kwotę 5.425 zł zwiększa się na ten cel plan wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej  w Żarowie w rozdziale 
85219 w § 3110 i 4210. 

 W rozdziale 85395 w § 0970 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 5.400 zł z tytułu wpływów 
z wpłat dokonywanych przez uchodźców z Ukrainy za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia. Jednocześnie 
na ten cel zwiększa się środki na wydatki planowane do poniesienia z w. w. wpłat w rozdziale 85395 w § 
4370 o kwotę 5.400 zł na zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców, zapewnienie całodziennego wyżywienia 
zbiorowego. 

 W rozdziale 85395 w § 2100 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 22.500 zł z tytułu 
planowanych (na podstawie złożonego wniosku) wpływów ze środków Funduszu Pomocy przekazywanych przez 
Dolnośląski Urząd Wojewódzki celem finansowania realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy 
dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy. 
 Jednocześnie na ten cel zwiększa się środki na wydatki planowane do poniesienia ze środków Funduszu 
Pomocy Urzędu Miejskiego w Żarowie w kwocie 22.500 zł w rozdziale 85395 w § 4370 na wydatki planowane do 
poniesienia w związku z zakwaterowaniem i wyżywieniem uchodźców, zapewnieniem całodziennego wyżywienia 
zbiorowego. 

  Na wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie przesuwa się środki w kwocie 
2.000 zł w rozdziale 85205 z § 4300 do § 4210 na zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych w ramach 
realizowanej Kampanii „Razem skuteczniej”. 

  

 W rozdziale 75095 w § 4530 zmniejsza się o kwotę 1 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na zapłatę 
podatku VAT, 

- w rozdziale 75095 w § 4570 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 1 zł na odsetki dot. projektu „Granty 
PPGR”). 

 Rozwiązuje się rezerwę ogólną Burmistrza zmniejszając plan wydatków w rozdziale 75818 w § 
4810 o kwotę 25.000 zł oraz zwiększając plan wydatków Urzędu Miejskiego w Żarowie o kwotę 25.000 zł 
w rozdziale 60016 w § 4270 na awaryjną naprawę chodnika wraz ze zniszczoną płytą zlokalizowaną na komorze 
kanalizacyjnej. 

Id: 26B4D319-F4C7-4C9D-83FD-5CE4E512E058. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 91/2025 BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW z dnia 10 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


